第５３１回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和３年５月２５日（火）１０：００～１０：３０

場 所： 特別応接室を中心に web 開催

出席者：  石橋総長  荒殿理事  谷口理事  久枝理事  福田理事

河野理事  内藤理事  村上理事  前田理事

欠席者：

１．九州大学橋渡し研究担当組織の改編について

 九州大学橋渡し研究担当組織の改編について、先端医療オープンイノベーションセ

ンターの戸高教授から説明があり、審議の結果、これを議決した。

   なお、審議に際し、以下のような意見があった。

  ・医学系の産学連携は非常に重要なので、ぜひバイオの知識に長けたコーディネー

ターを置いて体制を強化していただきたい。

２．「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（文部科学省ガイドライ

ン）」の改正に係る対応について

  「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（文部科学省ガイドラ

イン）」の改正に係る対応について説明があり、審議の結果、これを議決した。

   なお、審議に際し、以下のような意見があった。

  ・本学に限らず、他大学の研究費不正の具体例を参考にお示しいただきたい。

 （以 上）